[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06. 2020 года                            с. Васильевка                                          № 121
О внесении изменений в Постановление

администрации Васильевского сельского

поселения № 243 от 13.12.2017г.

«Об утверждении Правил содержания собак,
кошек, пушных зверей и хищных
животных в Васильевском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 14.05.1993 №4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 04.12.1995 №13-7-2/469, Законом Республики Крым от 17.07.2014 № 33-ЗРК «О ветеринарии в Республике Крым», Уставом муниципального образования Васильевское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Васильевского сельского поселения № 243 от 13.12.2017г. «Об утверждении Правил содержания собак, кошек, пушных зверей и хищных животных в Васильевском сельском поселении» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. пункт 12 Раздела 3 Правил исключить.

1.2. абзац 9 пункта 2 Раздела 4 изложить в следующей редакции:
«- в места общего пользования выводить собак только в наморднике (за исключением собак до 35 см в холке), ошейнике и на поводке; при этом собаки, включенные в перечень потенциально опасных собак, утвержденный Правительством Российской Федерации, должны находиться в общественных местах в наморднике, ошейнике и на поводке, обеспечивающих полную безопасность окружающих;».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и сайте администрации Васильевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Васильевского сельского совета – глава
администрации Васильевского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым                                           В.Д. Франгопулов